

## Protokół Nr 36 /2021

### Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym Komisji Budżetu i Rolnictwa, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w Kluczborku w dniu 16 grudnia 2021 r.

Przewodniczył radny Mariusz Pieńkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa.

#### **Porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku.
- 3.Wolne wnioski.
- 4.Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski
2. Magdalena Żmuda – Lewald - Skarbnik Powiatu
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu.

#### **Ad.1**

Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa- Pan Mariusz Pieńkowski, który przedstawił proponowany porządek obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 18 radnych. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie jednogłośnie.

#### **Ad.2**

Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. Pierwszy przedstawiony projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2021. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, że projekt ten zakłada wniesienie wkładów do szpitala w wysokości 300 tys. zł. Następnie kwota 500,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaną darowizną z PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kluczbork z przeznaczeniem na dofinansowanie nagród Konkursu Plastycznego "Las wokół nas" organizowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Kluczborku, 12.000,00 zł - zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie pn. "Zakup krajalnicy" dla Pracowni Ćwiczeń Praktycznych w Zespole Szkół Nr 1 w Kluczborku, 30.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaniem wsparcia finansowego na podstawie art.65 ust.28 ustawy z dnia 2 marca 2020r.o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych na zadanie "Laboratoria Przyszłości", które będzie realizowane w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Kluczborku, 30.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku na pokrycie kosztów utrzymania mieszkańców. Następnie głos zabrał radny Jakub Goliński, który zapytał o kwotę 262 tys. zł., która dotyczy przeniesienia wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na pokrycie kosztów związanych z bieżącym

funkcjonowaniem. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Powiatu Pani Magdalena Żmuda-Lewald, która powiedziała, że po rozliczeniu płac zostały środki na geodezję w rozdziale 71012. Po przeksięgowaniu te środki zostały przeniesione do innego rozdziału. Co rok w grudniu Powiat otrzymuje też pewnego rodzaju rekompensatę od Wojewody na zadania geodezyjne, które były wydatkowe ze środków Powiatu. Radni nie wnieśli więcej zapytań i pozytywnie w głosowaniu zaopiniowali przedstawiony projekt, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Kolejno omówiono projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni zaopiniowali go pozytywnie, 17 głosów za, 1 radny się wstrzymał. Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego projektu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/195/2021 r. z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok. Radni nie wnieśli zapytań i pozytywnie zaopiniowali projekt, jednogłośnie. Kolejny projekt dotyczył ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów w 2022 roku. Głos zabrał Sekretarz Powiatu Pan Adam Radom, który powiedział, że projekt został przygotowany podobnie jak w tamtym roku z uwzględnieniem wytycznych, które obejmują tego typu uchwałę. Wcześniej było już w tej sprawie rozstrzygnięcie nadzorcze, które mówiło o tym, że nie można stosować stawek maksymalnych, tylko takie, które proponuje podmiot, który świadczy dane usługi w tym zakresie. Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie. Kolejno przedstawiony został projekt w sprawie przyznawania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. Głos zabrał Wicestarosta Pan Lesław Czernik, który powiedział, że Starosta Kluczborski przyznaje stypendia dla uczniów szkół, które podlegają pod Powiat. Zostaje w tym projekcie rozszerzona możliwość otrzymania nagrody dla uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Radni jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt. Następny projekt dotyczył ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kluczborskiego dla szkół niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Głos zabrał Wicestarosta, który powiedział, że w tym projekcie chodzi o uporządkowanie uchwały i dostosowanie jej do wymogów obecnie obowiązujących. Obecnie na terenie Powiatu Kluczborskiego są dwie placówki niepubliczne i one otrzymują dotacje. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt. Kolejno omówiony został projekt w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu kluczborskiego na 2022 r. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że dyżury aptek będą odbywać się od godziny 8 do 23, podobnie jak w uchwale z roku ubiegłego. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt, 17 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Następnie przedstawiony został projekt w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Głos zabrał Pan Sekretarz, który powiedział, że po 8 latach zaszła konieczność podjęcia nowej uchwały. Uchwała pierwotna z 2013 roku była wielokrotnie zmieniana. Tą uchwałą uchyla się uchwałę mówiącą o odpłatności dla Powiatu za zatrzymywanie się przewoźników i operatorów na przystankach. Pan Sekretarz powiedział również, że w tym projekcie zachodzi konieczność zmiany §7, czyli trybu wejścia w życie. Dopisek o mocy obowiązującej od 1 stycznia zostanie z tego projektu usunięty. Radni zaopiniowali go pozytywnie, jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący posiedzenia przeszedł do punktu związanego z projektem budżetu na rok 2022. Pan Starosta powiedział, że projekt ten był już wcześniej omawiany. Obecnie na Sesji zostanie zgłoszona autopoprawka, wprowadzająca remont boisk do projektu budżetu. Następnie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który zapytał o wzrost wydatków na wynagrodzenia w Starostwie, bo według projektu jest 6.107.224 zł. Głos zabrała Zastępca

Skarbnika Pana Anna Szczygieł, która powiedziała, że tak, ale tylko w rozdziale 75020, a obecnie płace są rozbite także na inne rozdziały. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że w roku ubiegłym w tym rozdziale koszty wynagrodzeń były wyższe niż w projekcie na 2022 r. Pan Starosta odpowiedział, że w 2018 r. kwota na płace w całym Powiecie wynosiła ok. 46 mln. W roku 2019 było to 49 mln zł, w 2020 roku były to 53 mln zł, a w 2021 roku było to 56 mln. Należy pamiętać również o tym, że sukcesywnie wzrasta najniższe wynagrodzenie. Następnie Zastępca Skarbnika powiedziała, że nie można patrzeć tylko na rozdział 75020, bo w marcu br. roku zostały przeksięgowane wydatki z tytułu wynagrodzeń do rozdziału geodezji, żeby pokazać ile kosztują wynagrodzenia pracowników tego wydziału. Kolejno radny Piotr Pośpiech zapytał, jaka jest różnica w kosztach wynagrodzeń rok do roku, 2021 w porównaniu do roku 2022. Pan Starosta powiedział, że za rok 2021 planowane wykonanie dot. wynagrodzeń pracowników Starostwa to 7.385.118 zł. Za 2022 planowane jest 7.671.937 zł. Czyli różnica wynosi ok. 300 tys. zł. Radny Piotr Pośpiech zapytał jak wygląda kwestia wydatków na Radę Powiatu. Jaki jest plan? Pan Starosta powiedział, że potrzeba kilku minut na sprawdzenie tej informacji. Następnie radny Piotr Pośpiech zapytał o str. 11 z uzasadnienia projektu budżetu, jest tam zapisana kwota 90 tys. na opracowanie projektu budowlano-wykonawczego dla zadania „Remont drogi powiatowej nr 13210”, radny zapytał o jaki odcinek drogi chodzi? Pan Wicestarosta powiedział, że jest to droga Jakubowice – Skałagi. O remont tej drogi mieszkańcy wnioskowali już od wielu lat. Następnie na str. 6 tego uzasadnienia jest rozdział 70005 i kwotę 268 tys. zł. na realizację projektu -Poprawa jakości powietrza w mieście Kluczbork, poprzez zmianę/ wymianę źródła ciepła w budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku. Radny zapytał, na co dokładnie te środki będą wydatkowane? I jakie jest przeznaczenie tego budynku? Pan Starosta odpowiedział, że łączna kwota tego projektu to 500 tys. zł. Jeśli chodzi o termomodernizację to w planie jest podłączenie budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz wymiana niektórych instalacji. Jeśli chodzi o dofinansowanie to kwota 268 tys. zł to jest to dotacja z Unii Europejskiej. Po tym remoncie budynek ten zostanie włączony w strukturę Centrum Kultury w Kluczborku. Następnie Pani Zastępca Skarbnika wyjaśniła wcześniejszą kwestię związaną z dietami radnych i powiedziała, że w rozdziale dotyczącym Rady Powiatu w planie jest kwota 271 222 zł. Na dzień dzisiejszy wykonanie to 245 364 zł. Na rok kolejny zaplanowana jest taka sama kwota. Na dzień składania projektu budżetu nie było wiedzy na temat tego, że będzie zmiana wysokości diet radnych. W trakcie roku środki będą uzupełniane. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że plan powinien być równy zaangażowaniu. Pani Anna Szczygieł powiedziała, że niekoniecznie. W trakcie roku pojawiają się również nieobecności, więc to wykonanie może być mniejsze. Kolejno Przewodniczący posiedzenia przeszedł do omówienia Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 4.11.2021 r. do 26.11.2021 r. Radni przyjęli powyższe sprawozdanie, 13 głosów za, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

### **Ad.3**

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który odniósł się do protokołu Komisji Rewizyjnej z 25.10.2021 r. i wypowiedzi Pani Skarbnik. Radny zapytał, co Pani Skarbnik miała na myśli mówiąc: „że ponosimy duże koszty związane z leasingami. Gdyby nie one, to w ciągu roku Powiat miałby około 3 mln zł więcej. Na wykup budynków z leasingu odkładana jest kaucja. Jednak z uwagi na rosnące ceny nieruchomości oraz późniejszą wycenę istnieje obawa, że ta odłożona kaucja nie wystarczy na wykup budynków”. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że umowy są transparentne, z zachowaniem wymogów zamówień publicznych. Pani Skarbnik odpowiedziała, że umowy te zostały przeanalizowane. Umowy te są sporządzone w formie aktów notarialnych, bardzo skomplikowane, zawite i wielostronicowe. Można w nich wyczytać, że pod koniec umowy w ciągu miesiąca od dnia

zakończenia umowy trzeba zgłosić chęć wykupu tych nieruchomości. Leasingodawca powołuje przed wykupem biegłych do wyceny wartości tych nieruchomości. Zachodzi wątpliwość, jaka będzie ta wycena. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy ta kaucja wystarczy, są to duże kwoty. Jeden z leasingów kończy się w 2023 r. Głos zabrał Wicestarosta, który powiedział, że tutaj jest kwestia obaw, które ma nie tylko Pani Skarbnik. Nie tylko rosną ceny nieruchomości, to dodatkowo Powiat inwestuje w te budynki. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że nie jest ważne co się komu wydaje, tylko co wynika z prawa i zawartych umów, a wynika to, że okres spłaty jest precyzyjnie określony na każdej z umów leasingowych. Następnie jest wyliczona kaucja, która stanowi wykup wartości nieruchomości. Nie może być tak, że na koniec umowy leasingodawca pojawia się ze swoim rzecznikiem i wycenia nieruchomość na kwotę odpowiadającą wzrostu cen nieruchomości na przestrzeni np. 10 lat. W gospodarce tego rodzaju umowy są stosowane każdego dnia. To co było powiedziane, jest nieprawdą. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że domaga się sprostowania tego w protokole. Jest bardzo możliwe, że jest to świadome wprowadzanie w błąd nas jako radnych, oraz poprzez publikację w BIP te osoby, które to czytają. Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że nie można odbierać Skarbnikowi Powiatu wątpliwości. Każdy ma prawo mieć wątpliwości co do treści zawieranych umów. Nie można prostować czegoś co już zostało wypowiedziane. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że Skarbnik w każdym samorządzie jest osobą szczególnie umocowaną. Osoba Skarbnika jest ekspertem, do której każdy powinien mieć zaufanie. Jeśli są wątpliwości to należy je rozwiązać w zaciszu własnego gabinetu, a nie je upubliczniać. Radny powiedział, że w stosownym terminie domaga się sprostowania tej wypowiedzi. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wątpliwości są i pozostaną. Tymi umowami będą zajmować się specjaliści. Pani Skarbnik powiedziała, że składając wniosek o pożyczkę z budżetu Państwa umowy leasingowe zostały przesłane do Ministerstwa Finansów, gdzie zapytano dlaczego tą pożyczką nie spłacamy leasingów, które są wyżej oprocentowane. W odpowiedzi do Ministerstwa Finansów zostały przesłane umowy leasingowe i więcej pytań o tą kwestię ze strony Ministerstwa nie było. Pani Skarbnik powiedziała, że te umowy są na tyle zagmatwane i są w nich takie zapisy, że można mieć wątpliwości. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że spłata każdej umowy leasingowej nie może odbyć się tak samo jak spłata kredytu, czy spłata subrogacji. Jeżeli kredytobiorca zagwarantował sobie bez zbędnych opłat możliwość spłaty w każdym czasie to ją ma. W przypadku umów leasingowych nie ma takiej możliwości. Wykup to jest zapłacenie wszystkiego do końca. Na koniec bank, którą daną nieruchomość przyjmuje do siebie na ewidencję na koniec przekazuje ją z powrotem. Czynność przekazania majątku o dużej wartości musi być poprawna, czyli po właściwej wartości dokonania. Z tych umów to wynika. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że czeka na wyjaśnienie tej sprawy i sprostowanie. Głos zabrała Pani Zastępca Skarbnika, która powiedziała, że w umowach leasingowych jest napisane, że mamy prawo wykupu a nie obowiązek, dlatego są potrzebne wyceny. Z umów nie wynika wprost, że kaucja wystarczy, ten zapis był po to, aby nie zaliczać tego do długu. Nie ma nic pewnego, że za kwotę kaucji te budynki później wrócą do Powiatu. Głos zabrał radny Damian Buła, który powiedział, żeby Zarząd Powiatu zawniioskował o sporządzenie opinii prawnej odnośnie leasingów. Jest to prośba o niezależną opinię prawną. Głos zabrał również radny Wojciech Smolnik, który powiedział, żeby radca prawny Starostwa określił w jakiś sposób powinien być sporządzany protokół z komisji. Nie można prostować czegoś co już się wydarzyło. Pani Skarbnik odniosła się do wniosku p. Damiana Buły i powiedziała, że Powiat ma już kontakt z firmą prawniczą odnośnie leasingów. Czekamy obecnie na odpowiedź czy podejmą się analizy.

**Ad.4**

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu hybrydowym i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  
Mariusz Pieńkowski

Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  
Robert Wietrzyk

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  
Wojciech Smolnik

Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji  
Ryszard Okaj

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Damian Buła

Protokołowała :  
Małgorzata Gulanowska